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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLIL% ¥

L
CEP 83.980-000 - Rua Gasparina Simas Miléo, 269 ..
INSTALADA EM 24/10/1 96
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto 09 de margo de 2017.
Memorando n° 06/2017 — Compras e Contratos

Assunto: Abertura de procedimento licitatério
para copa e cantina.

para aquisicao de géneros alimenticios

Senhor Presidente,

Venho através do presen
procedimento licitatério para a aquisi

cantina, conforme termo de referéncia

te solicitar a Vossa Exceléncia abertura de
Camara Municipal.

¢30 de Géneros alimenticios para copa e
€r? anzxc, para atender as necessidades da

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracgao.

Atenciosamente,

Punog Qresn. 2Dt
U Juraci Ines Zaleveki
Analista administrativo

Ao Excelentissimo Senhor
Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO
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Obrigado
MSJorge
Em Segunda-feira, 6 de Margo de 2017 8:11, "camaraao@ibest.com.br" <camaraao@ib
S --- Mensagem original ------—
G e Assunto:Re: Orgamento Camara Municipal
S Data:  22/02/2017 14:47
De: camaraao@ibest.com.br

Para: M sj Jorge <msjjorge@yahoo.com.br>

https://webmail.ibest.com.br/?_task=mail&_action=show&_uid=24762&_mbox=lNBOX&_caps=pdi%SD1%2CﬂaSh%3D1%?(‘.tif°/...’2nn
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MERCADO SAO JORGE %
Fls_ 23—
Cnpj: 10797097/0001-@#6 <
Fone: 42/3532-3395 € _mail: msjjorge@yahoo.com.br
Te 30544621 - ¢
ORCAMENTO DE PRECOS

OBJETO: GENEROS ALIMENTICIOS

PRODUTO QTDDE p. unitdrio P. total
Leite integral embalagem a vacuo contendo 1 litro 60 3,35 201,00
Achocolatado em pé instantédneo, a base de cacau 10 7,40 74,00

em po, enriquecido com Actigen E. Embalagens devem ostar
intactas, acondicionadas em latas de 400g, com prazo de
validade superior a cinco meses.

Biscoito salgado, embalagem contendo 360 gramas 25 3,95 98,75 ﬂ
Café forte embalagem a vicuo contendo 500 gramas 15 12,45 186,75
Biscoito doce sortido embalagem contendo 360 gramas 15 4,25 63,75
Suco néctar de frutas caixa contendo 1 litro diversos sabores 90 4,40 396,00
Agua s/ gds embalagem de 500 m| 228 1,20 273,60
Cha mate natural embalagem contendo 25 saquinhos 10 2,99 C

Acucar refinado embalagem contendo 1 kg 04 3,20

Validade 30 dias

Sdo Mateus do Sul, 06 de Marco de 2017.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FE DERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 10797097/0001-69
Razdo Social: MErcapo SAO JORGE R S LTDA EPP
Nome Fantasia:MERCADO sAO JOSE

/ PR/ 83900-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicao

Fundo de Garantia do Temipo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova

decorrentes das obrigagdes com o FGTS,

Validade: 26/02/2017 a 27/03/2017

Certificacdo Nimero: 2017022604593343412730

Informac&o obtida em 08/03/2017, as 15:17:20.

condicionada 3 verificagdo de autenticidade
www.caixa.gov.br

Enderego: AV OZY MENDONCA DE LIMA 1837 / CENTRO / SAO MATEUS DO SuL

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada eéncontra-se em situa

quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou €ncargos devidos,

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd

que |he confere o Art.

Gdo regular perante o

contra cobranca de

no site da Caixa:

https://www.sifge.caixa.gov.br/Em p:'esa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel .asp?VARPessoaMatriz=157810002\/AR Paccra.. 4 Er04 mmmo 1
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A5 @ Tt ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL
SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

O\v‘\ de A,

g

é\

Data 08/0’3{017 15%’32min
\o)
Nume! Validade
444 7/04/2017 '

' TEREZA G. DROBNIEWSKI & CIA LTDA-ME. CNPJ: 10.797.097/0001-69

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

Comprovacao Junto 3

Finalidade

Mensagem

RN

)
J

Certificamos que até a
abaixo caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidio

presente data ndo constam débitos tributarios relativos as inscrigdes

que venham a ser constatados,

_ J
Inscrigées —
Contribuinte: 15454 - TEREZA G. DROBNIEWSKI & CIA LTDA - ME.
Enderecgo: Avenida OzY MENDONCA DE LIMA - Bairro CENTRO - CEP 83.900-000
Econémico: 3894 - Comércio varejista de mercadorias em geral com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
Endereco: Avenida OzY MENDONCA DE LIMA, 1837 - CEP 83.900-000
)

Cddigo de Controle
ECWGC3EUZTE7T3ZX1

-

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura
http://www.saomateusdosul.pr.gov.br

por meio do cddigo de controle informado. ’

.

S&o Mateus do Sul (PR), 08 de Margo de 2017

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Sul (PR) - CEP: 83900000 - Fone:4239127046

Pagina 1 de 1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MERCADO SAO JORGE R.S. LTDA - EPP
CNPJ: 10.797.097/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever Quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado qQue vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n? 5,172, de 25 de outubro de 1966 -

Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa d

a Uni&o na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do

CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragzo dir

eta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas

nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n@ 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidio ests condicionada a verificagio de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http:.’/www.pgfn.fazenda.gov. br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 08:26:53 do dia 21/10/2016 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 19/04/2017.

Cadigo de controle da certidao: 9B9C.E757.4566.76D4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta

para impress3o
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Estado do Parans g Ca-
Secretaria de Estado da Fazenda % &MD
Coordenagéo da Receita do Estado . 9

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 016012214-68

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 10.797.097/0001-69
Nome: MERCADO SAO JORGE R.S.LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apur

ados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n3o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Vélida até 06/07/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devers ser confirmada via Internet
www.fazenda.p r.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (08/03/2017 1. 5:52:08)

Q.\ de Anf%

¥g-¢ o



de An'%
° o,
f %

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MERCADO SAQ JORGE R.S. LTDA - EPP

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 10.797.097/0001-69
Certid3o n°: 125614452/2017
Expedic@o: 08/03/2017, as 16:02:02
Validade: 03/09/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-ge que MERCADO SAO JORGE R.S. LnTpa - =xpp
(MATRIZ E FILIA:S), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

10.797.097/0001-69, nNZo CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-a da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug8o Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dog

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedig¢do.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certiddo condiciona-se 3 verificac3do de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliacio Prévia.

v
.

3
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Assunto Re: Cotagdo de pregos 5
3

De Supermercado Brongiel <superbrongielfilial@yahoo.com.br> /f\}ﬁ@c\ b
Para camaraao@ibest.com.br <camaraao@ibest.com.br> o 4

Data  22/02/2017 15:45 Fis_ O3

 Cotagdo Camara de Antonio Olinto.pdf (~22 KB)
Boa Tarde Inés...

Segue anexo cotacdo conforme solicitado.

Att: Edilene Silveira
Supermercados Brongiel

Em qua, 22/2/17, camaraao@ibest.com.br <camaraaof@ibest.com.br> escreveu:

Assunto: Cotacdo de precos

Para: "Supermercado Brongiel" <superbrongielfilial@yahoo.com.br>
Data: Quarta-feira, 22 de Fevereiro de 2017, 14:41

Prezados,

Segue solicitacdo de pesquisa de
precos.

Att.
Juraci Inés.
Camara Municipal - A.O

42-3533-1517

https://webmail .ibest.com.br/?_task=mail&_action=print& uid=24629& mbox=INBOX 1714
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Empresa: Ervin Brongiel & Cia LTDA Fis__\O
CNPJ: 81.354.417/0002-35 coot- S i
= 3 Enderego: Rua: Ledy Afonso Roderjan, 1345 - Vila Prohmann
B’Oﬂglel Telefone: (42) 3532 -6530  Email- Superbrongielfilial@yahoo.com.br
Sao Mateus do Sul, 22 de fevereiro de 2017.
COTACAO
ltem | Quant. Apres. Produto Valor Unit. | Valor Total

1 60 Und__ |LEITE TERRA VIVA INTEGRAL 1L R$ 269 | RS 161,40
2 10 Und _|JACHOC.NESCAU 2.0 400G R$ 7,25 | R$ 72,50
3 25 Und  |BISC.ORQUIDEA AGUA E SAL 400G R$ 409 R$ 10225
4 15 Und |CAFE MELITTA TRAD.500G RS 10,49 | R$ 157,35
5 15 Und__ |BISC.CASAREDO SORT.330G R$ 3,95 | R$ 99,25
6 90 Und__ [SUCO SUFRESH NECTAR 1L R$ 475 | R$ 42750
7 228 Und _ |AGUA MIN.CRYSTAL SIGAS 500ML R$ 1,49 | R$ 33972
8 10 Und__ |CHA M.REAL NATURAL C/20 SAQ.32G R$ 3,05 | R$ 30,50
9 4 Und |[ACUCAR ALTO ALEGRE 1KG R$ 2,89 | R$ 11,56

L R$ 1.362,03

Obs: Cotagao valida por 15 dias
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 81354417/0002-35
Razdo Social: ERVIN BRONGIEL E CIA LTDA
Endereco:

RUA LEDY AFONSO RODERJAN 1345 / CENTRO / CURITIBA / PR/
83900-000

A Caixa Econdémica Federal,

No uso da atribuigdo que lhe confere o Art
7, da Lei 8.036, de 11 de

maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se e€m situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira
quaisquer débitos referentes a contri

de prova contra cobranga de
decorrentes das obrigagdes com o FGTS

buicdes e/ou encargos devidos,

Validade: 28/02/2017 a 29/03/2017

Certificacdo Numero: 2017022802442691366566

Informacgdo obtida em 08/03/2017, as 15:14:48.

A utilizagdo deste Certificado

para os fins previstos em Lej estd
condicionada 3 verificagdo de autenticidade no
Www.caixa.gov.br

site da Caixa: |

19195513&VARUf=PR&VA ..
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAC MATEUS DO Sl

.
;‘l grata: 08/03/2017 §h28min

Numero Validade
mZ 3 /04/20 1a

SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

ERVIN BRONGIEL & CIA LTDA. CNPJ: 81.354.417/0002-35

vi
(__A SO

Sem débitos pendentes até a presente data.

Comprovacao Junto a Finalidade

Mensagem

REERE

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos as inscrigde
abaixo caracterizadas.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certiddo

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

J L)

S

- )
Inscrigbes —
Contribuinte: 21588 - ERVIN BRONGIEL & CIA LTDA.
Enderego: Rua LEDY AFONSO RODERJAN - Bairro CENTRO - CEP 83.900-000
Econémico: 4515 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - supermercados
Endere(;o: Rua LEDY AFONSO RODERJAN, 1345 - Bairro CENTRO - CEP 83.900-000

Cadigo de Controle
CCWDO?CHE91 2A0SM1

-

5

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cddigo de controle informado.
http://www.saomateusdosul.pr.gov.br

S&o Mateus do Sul (PR), 08 de Marge de 2017

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Sul (PR) - CEP: 83900000 - Fone:4239127046

Pagina 1 de 1



Ua/03/2017

MINISTERIO DA FAZENDA i

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional \

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ERVIN BRONGIEL & CIA LTDA
CNPJ: 81.354.417/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unizo junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://www. receita.fazenda.gov.br> ou <http://www. pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 15:56:12 do dia 09/02/2017 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 08/08/2017.

Cddigo de controle da certidzo: 2776.4E88.8E04.EF49

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.,

Secretaria da Receita Federal do Brasil m__?_;—-
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Estado do Paran3a
Secretaria de Estado da Fazenda
PARANA
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Certidao Negativa o
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 016012178-60

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:

81.354.417/0002-35
Nome: ERVIN BRONGIEL & CIA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Est
registrado

S Ou que venham a ser apurados, certificamos
Estado da Fazenda, constatamos néo exj
nesta data.

adual inscrever e cobrar débitos ainda nio
que, verificando os registros da Secretaria de
stir pendéncias

em nome do contribuinte acima identificado,
Obs.: Esta Certidao engloba todos os
a

natureza tributaria e nao tributaria, bem como a

estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
0 descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 06/07/2017 - Fornecimento Gratuito

Www

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

.fazenda,gr.gov.br

Pégina 1 de 1

Emitido via Internet Publica (08/03/2017 1 5:48:54)



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ERVIN BRONGIEL & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 81.354.417/0002-35

Certidédo n°: 125615202/2017

Expedicdo: 08/03/2017, as 16:05:42

Validade: 03/09/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ERVIN BRONGIEL & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 81.354.417/0002-35, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n®° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das peéssoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.3us.by



PRELICI COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

%
CNPJ/M®: 12.644 676/0001-03 .8
INSCRICAQC ESTADUAL: 9054692746 5 »
RUA CASTMIRO WITKOSKI, 1728 o

TELEFONE. (42) 3532 1338 Fe_ o

Representante :egai. ANGELA CABRAL SAKURAI o
RG : 4.936.296-0

CPF/MF: 816055959-34

Email: prelicibaratao@gmail.com

CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

COLETA DE PRECOS

OBJETO: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS

PRODUTO QUANTIDADE  QUANTIDADE | TOTAL
Leite integral embalagem a vacuo contendo 1 litro 60 2,79 167,40
- Achocolatado em p6 instantaneo, a base de cacau 10 6,79 i 67,90
~em pé, enriquecido com Actigen E. Embalasens
devem estar intactas, acondicionadas em latas de
400, com prazo de validade Superior a cinco mese:. | » o
_ Biscoito salgado, embalagem contendo 360 gramas | 25 3,89 97,25 !
| Café forte embalagem a vacuo contendo 500 gramas @ 15 10,89 163,35 i
Biscoito doce sortido embalagem contendo 360 15 4,19 62,85
gramas ;
- Suco néctar de frutas caixa contendo 1 litro diversos : 90 4,69 422,10
_ sabores I
 Agua s/ gas embalagem de 500 mi 228 1,59 136252
Cha mate natural embalagem contendo 25 10 3,28 3290
saquinhos |
Actcar refinado embalagem contendo 1 kg 04 2,89 1156
R A3%1.33

Vaiidade: 15 dias

PRELICI COMERCIQ E SERVICOS LTUA - #E O SIMgLES
Rua Casemiro Witkowsk: . 1728 - Vila Prohmann
CEP 83.8004000 - Sa0 Mateus do 8ul - PR
(42} 38327447
CNPJL 12.644.676/0001.0%
1€, 8084892740



Ue/03/2017 https://’wwwAsifge.caixa.gov.br/Empresa/C rf/CrfiIFgeCF SImprimirPapel.asp?VAR PessoaMatriz=1 7261546&VARPessoa= 17261546&VARUf=PR&YV. ..

ht,

de A,
Pl

(&

Fio_ 31

| imerimiz - §

YOLTAR |

¥g.-c 0

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 12644676/0001-05
Raz3do Social: PRELICI COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
Nome Fantasia:BARATAO

Enderego: RUA CASEMIRO WITKOSKI NETO 1728 / VILA PROHMANN / SAO
MATEUS DO SUL / PR/ 83900-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se e€m situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou eéncargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 26/02/2017 a 27/03/2017

Certificacdo Nimero: 2017022605095927040345
Informacgdo obtida em 08/03/2017, as 15:13:47.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada 3 verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

ps:/iwww.si fgeAcaixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirF’apel .asp?VAR PessoaMatriz=17261546& VAR Passnn= 17981 EARL\ /A D! 15 e n et



@ " ESTADO DO PARANA '
s + PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL

Data: 08/03/2017 15h29min

Numero ——r Validade
443 07/04/2017

| v SECRETARIA DE FINANCAS o de Angy
& %
N
$ 2
¥ . 3
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS 5 ‘ H
g ]
e/
Nome / Raz&o Social v
Fls_=0
PRELICI COMERCIO E SERVIGOS LTDA. - ME  CNPJ: 12.644.676/0001-05
—
Aviso ——
Sem débitos pendentes até a presente data.
— )
Comprovagéo Junto a Finalidade
— J
Mensagem
-
Certificamos que até a presente data nao constam débitos tributarios relativos as inscricoes
abaixo caracterizadas. .
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidio.
S b,
— Inscrigdes S
Contribuinte: 16692 - PRELICI COMERCIO E SERVICOS LTDA. - ME
Endereco: Rua CASEMIRO WITKOWSKI - Bairro VL. PROHMANN - CEP 83.900-000
Econdémico: 4295 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - supermercados
Enderego: Rua CASEMIRO WITKOWSKI, 1728 - Bairro VL PROHMANN - CEP 83.900-000

Cddigo de Controle

E)WCPCSIKXPMQOVH

-

t\ validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cddigo de controle informado. '

http://www.saomateus'iosul.pr.gov.br

Sao Mateus do Sul (PR), 08 de Margo de 2017

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
S&o Mateus do Sul (PR) - CEP: 83900000 - Fone:4239127046

Pagina 1 de 1
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MINISTERIO DA FAZENDA
. Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PRELICI COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
CNPJ: 12.644.676/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 09:27:19 do dia 06/03/2017 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 02/09/2017.

Cadigo de controle da certidio: 486C.FBB1 .7779.BF54

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

=

Preparar pagina

Nova Consulta para impress5o

https://www.receita.fazenda.gov. br/Aplicacoes/ATSPO/Certidac/CN DConjuntaSegVia/Resul tadoSegVia.asp?Origem=1&Tino=1&NI=19844A7RAANAAES & 4 1a
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Secretaria de Estado da Fazenda
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Coordenag&o da Receita do Estado : % « ¢

oo B ey - .ﬁ,
T Certiddao Negativa a0

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 016012197-03

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 12.644.676/0001-05
Nome: PRELICI COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n3o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Valida até 06/07/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qov.br

. Pégina 1 de 1

Emitido via internet Publica (08/03/2017 15:50:57)
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PRELICI COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 12.644.676/0001-05
Certiddo n°: 125614718/2017
Expedicdo: 08/03/2017, as 16:03:10
Validade: 03/09/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que PRELICI COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

12.644.676/0001-05, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho ou Comissido de Conciliacdo Prévia.

%
L

.
E:



DECLARACAO DE CUMPRIME
DO ART. 7° DA CONSTIT

\ de Anro%

NTO DO INCISO XXXIII ro_22—

UICAO FEDERAL

A empresa Ervin Brongiel & Cia Ltda
Ledy Afonso Roderjan , n 1345 | vila p
Diretor ou Representante Legal, 7 )z

, CNPJ 81.354.417/0002-35
rohmann, Sap, Mateus do Sul, através de seu
Zdﬂzﬁén‘%&y\ﬁ W

, sediada a rua

, portador da

carteira de identidade n°¥//9.2 C69. 4
declara para fins do inciso XXX
dada pela Emenda Constitucional, n°
anos em trabalho noturno, perigoso
menores de 16 anos.

20/98, qu

_e CPF sob n°
Il do artigo 7° da Constituic

ou insalubre e de

§1¢ 059 725949

do Federal, com redacédo
rega menores de dezoito
que qualquer trabalho a

€ ndo emp

Por ser expressao de verdade, firmamos o presente.

Antonio Olinto, em 09 de marco de 2017.

[ Nom?{ Cargoe A

ssinatura do Representénte Legal ]

r CNJP '

417/0002-3%
?Qv'%%‘éo?m & CIALTD/

Rua: Ledy Afonso Roderian  n° 134
. e

l.S-éo Mateus do Sul . "

[ Carimbo do CNPJ ]

¥g-c WO
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CEP 83.980-000 ~ Rua Gasparina Simas Miléo, 269 Flo_23—

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto 09 de marco de 2017

TERMO DE REFERENCIA

Solicitamos cotacdo de precos com as empresas , Mercado S3o Jorge, Prelici Comercio e Servigos Ltda — ME,
Ervin Brongiel & Cia LTDA.

Obtivemos resposta das referidas empresas com os seguintes valores:

| EMPRESA VALOR REGULARIDADE FISCALE |
TOTAL TRABALHISTA
| Mercado Sdo Jorge RS 1.605,65 | SIM
Prelici Comercio e Servicos R$1.387,83 | SIM
Ltda - ME
Ervin Brongiel & Cia Ltda RS 1.362,03 | sIm _

d»«/&)e D ZOh

Juraci Inés Zaievski
Compras e Contratos
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINT 3
CEP 83.980-000 - Rua Gasparina Simas Miléo, 269 —

INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 09 de marco de 2017.

Memorando n° 10/2017 - Presidente

Assunto: Parecer Contabil

Prezado Contador,

Considerando o pedido de abertura de procedimento licitatério para
aquisicdo de géneros alimenticios para copa e cantina solicitado através do
memorando n° 06/2017 pelo setor de Compras e Contratos, venho através do
presente solicitar a Vossa Senhoria parecer acerca da disponibilidade financeira e

dotac&o orgamentaria do valor de R$ 1.362,03 (hum mil trezentos e sessenta e dois
reais e trés centavos) para a referida aquisigao.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

Ptlo a Pbege -

Rinaldo Antonid Pelegrino
Presidente CMAO

Ao limo. Sr.

Ronaldo Oliveira do Nascimento
Contador
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONICi J
OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

Anténio Olinto, 09 de marcgo de 2017,

Memorando n° 06/2017 — Contabilidade

Assunto: Resposta ao Memorando n° 10/2017 - Presidente

INFORMACOES ORCAMENTARIAS E FINANCEIRAS PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO

ENTIDADE : CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO
ORGAO : 01 - LEGISLATIVO MUNICIPAL

SALDO DA DOTACAO ORCAMENTO
2017:

UNIDADE : 01 — CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
. x 'R$ 19.168,50
PROJ./ATIV. : 2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
DOTACAO : 05 - MATERIAL DE CONSUMO
COMPL. ELEMENTO: 3.3.90.30.07.12.00.00 - GENEROS ALIMENTICIOS PARA
COPA E CANTINA

RECURSO: 1001 — RECURSOS LIVRES

RECURSOS FINANCEIROS:

( x ) Existe Recursos Financeiros ( ) Ndo existe Recursos Financeiros
Atenciosamente,
ﬁn‘//ﬂ/ﬁ'
onaldo Oliveira do Nascimento
Contador

Ao Exmo. Sr.

Rinaldo Antonio Pelegrino Roneiss Oibviies de Nadcimants

Presidente CMAO Contador CRC PR 066634/0-6

Cémara Mun. de Antonio Olinto
Ponaria 182014

‘DMC\J

Fio o2
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CEP 83.980-000 - Rua Gasparina Simas Miléo, 269 Y

INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 09 de margco de 2017.

Memorando n° 11/2017 Presidente

Assunto: Parecer Juridico

Prezado Doutor,

Considerando o pedido para aquisicao géneros alimenticios para copa

e cantina através do memorando n° 06/2017 pelo setor de Compras e Contratos e
bem como a Declaragdo de Disponibilidade Financeira emitida pelo responsavel
pela contabilidade, venho através do presente solicitar a Vossa Senhoria Parecer
Juridico acerca do procedimento licitatdrio a ser adotado.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada

consideragéo.

Ao Dr.

Atenciosamente,

Mlxx 2 Pbapiec.

Rinaldo Antofio Pelegrino
Presidente CMAO

Luis Gustavo Camargo de Oliveira

Advogado
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PARECER
INTERESSADO: Departamento de Compras e Contratos

ASSUNTO: Procedimento licitatério para aquisicdo de géneros alimenticios para copa e
cantina.

EMENTA: Constitucional. Administrativo. Licitagado. Contratagdo Direta. Licitacao
dispensavel para compras de pequeno valor, art. 24, inc. Il da lei 8666/93.

l.- RELATORIO

Vem ao exame deste Departamento Juridico, o presente processo
administrativo, iniciado pelo memorando n° 06/2017 do Departamento de Compras e
Contratos, que se trata de uma contratacé@o para aquisicao de géneros alimenticios para

copa e cantina destinados a atender as necessidades da Camara Municipal de Antonio
Olinto.

Foram apresentados 3 (trés) orgamentos, Cujas descricdes e quantidades
dos produtos estdo pormenorizadas nos orcamentos, que tém como valor total:

1) R$ 1.605,65 pela Mercado Szo Jorge R. S. LTDA:
2) R$ 1.387,83 pela Prelici Comércio e Servicos LTDA — ME; e
3) R$ 1.362,03 pela Ervin Brongiel & Cia LTDA.

Nesta data, 9 de marco, através do memorando n° 06/2017, o Departamento
de Contabilidade informou existir dotacdo orcamentaria para suportar a despesa com a
para a emissao de parecer.

E o relatério, passo a opinar.

I..- FUNDAMENTACAO

E sabido que, no Direito Brasileiro, a regra € a obrigatoriedade de licitagao,
tanto para a aquisicdo de bens, quanto para que haja prestacao de servigcos em favor da
Administragdo Publica, tendo como fundamento a norma constitucional, o art. 37, inc. XXI,
in litteris:

“Art. 37 -(...)
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INSTALADA EM 24/1 0/1261
ESTADO DO PARANA
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XXI - ressalvados os casos especificados na legislacdo. as obras,
servigos, compras e alienacées serdo contratados mediante
processo de licitagdo publica que assegure igualdade de condigbes
a todos os concorrentes, com clausulas que estabelecam obrigagées
de pagamento, mantidas as condigbes efetivas da proposta, nos
termos da lei, o qual somente permitira as exigéncias de qualificaggo
técnica e econémica indispensaveis 3 garantia do cumprimento das
obrigagédes. (grifo nosso)

Em ambito infraconstitucional, o art. 2° Caput da lei 8666/93 (Lei de
Licitagbes) traz regra idéntica, sendo vejamos:

Art. 2°—As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras,
alienacées, concessoes, permissées e locagées da Administracdo
Puablica, quando contratadas com fterceiros, serdo necessariamente
precedidas de licitagdo, ressalvadas as hipoteses previstas nesta
Lei. (grifo nosso)

previstos na legislagso, quais sejam, a dispensa e a inexigibilidade de licitac3o.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu 3 possibilidade de existirem
casos em que a licitagdo podera deixar de ser realizada, autorizando a Administracao
Publica a celebrar, de forma discricionaria, contratagdes diretas sem a concretizagdo de

De fato, como toda regra tem sua excegao, a Lej de Licitacdes permite com
ressalva a obra de licitar, a contratacdo direta através de processos de dispensa e
inexigibilidade de licitag&o, desde que preenchidos os requisitos previstos em lei.

Como dito, a dispensa é uma dessas modalidades de contratagdo direta. O
art. 24 da lei 8666/93 elenca os possiveis casos de dispensa.

Observa-se que a referida lei enumerou expressamente as hipéteses de
dispensa de licitagdo, sendo este rol taxativo; alias, é este o entendimento perfilhado por
Jessé Torres Pereira Janior:

“As hipéteses de dispensabilidade do art. 24 constituem rol taxativo,
isto é, a Administragcdo somente podera dispensar-se de realizar a
competicdo se ocorrente uma das situagbes previstas na lei federal.
Lei estadual, municipal ou distrital, bem assim regulamento interno
da entidade vinculada nao podera  criar  hipétese de
dispensabilidade.”
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Muitas vezes, o administrador opta pela dis
afirma o ilustre professor Marcal Justen Filho,
ultrapassarao os beneficios que dela poderé advir.”

Assim, a doutrina justifica esta hipétese de dispensa de licitagéo pelo fato de
que o custo de um procedimento licitatério & superior ao beneficio que dele poderia ser
extraido.

pensa, tendo em vista que, como
‘0s custos necessérios a licitagdo

A respeito do assunto, eis o magistério de Jorge Ulisses Jacoby Fernandes:

“O reduzido valor do objete a ser contratado colocaria em conflito o
principio da licitagdo e o da economicidade, ensejando um gasto

Superior a vantagem direta auferivel pela administragdo, decidindo o
legislador, & vista do interesse publico, pela prevaléncia do
segundo.”

Feitas estas consideragoes, é relevante

dispensa de licitacio estio enumeradas no art. 24 da lei

realcar que as hipdteses de
listou a seguinte hipotese:

n® 8666/93, que, entre outras,

Art. 24 — E dispenséavel a licitagao:

(..)

Il - para outros Servigos e compras de valor até 10% (dez por cento)
do limite previsto na alinea "a ", do inciso Il do artigo anterior e para
alienacées, nos casos previstos nesta Lei, desde que n&o se refiram
a parcelas de um mesmo Servico. compra ou alienacdo de maior
vulto que possa ser realizada de uma so vez;

Tendo em vista que o art. 2

4 faz referéncia ao art. anterior, inc. Il, alinea “a”
€ importante trazer & baila a mencionada

a,
norma legal:

Art. 23 - As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos | a
lll do artigo anterior serdo de

terminadas em fungdo dos sequintes
limites, tendo em vista o valor estimado da contrataggo:
(---) |

Il - para compras e Servicos néo referidos no inciso anterior:
a) convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais); {...)

Por esse prisma, o art. 24 — que excepciona a regra de licitar — normatiza,
entre outras excecgées, que compras e servicos com valor de até R$ 8.000,00 (oito mil
reais) — 10% de 80.000.00 (oitenta mil reais) - sdo0 dispensiveis de licitacao.

No caso em apreco, 0. menor valor dos o
aquisicao de géneros alimenticios para copa
sessenta e dois reais e trés centavos
obrigagéo de licitar (R$ 8.000,00)

f¢amentos apresentados para a
e cantina € de R$ 1.362,03 (mil e trezentos S
). ou seja, valo: aquém do limite legal para a
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sugeridas, e portanto, neste caso, RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM O
FORNECEDOR QUE APRESENTOU O MENOR VALOR EM ORCAMENTO.

Ademais, verifica-se a subsungdo da previsio legal acima transcrita ao
objeto da contratagdo em comento, de maneira a ser permitida 3 Camara Municipal de
Antonio Olinto'a contratacao direta. Logo, entendo ser adequada a dispensa de licitac&o.

in verbis:

“...0s casos de dispensa e inexigibilidade de licitagdo envolvem, na
verdade, um procedimento especial e simplificado para a selegédo do
contrato mais vantajoso para a Administragdo Publica. H3 uma Série
ordenada de atos, colimando sesecionar a melhor proposta e o
contratante mais adequado. Auséncia de licitagdo néo significa
desnecessidade de observar formalidades prévias (tais como
verificagdo da necessidade e conveniéncia da contratag@o,
disponibilidade de recursos, etc.). Devem ser observados os
principios fundamentais da atividade administrativa, buscando
selecionar a melhor contratagdo possivel, segundo os principios da
licitagdo”. E mais adiante arremata o referido autor: “a adminstragéo
devera definir o objeto a ser contratado e as condigées contratuais a
serem observadas. A maior diferenga residird em que o0s atos
internos conduzirdo a contratagao direta, em vez de propiciar prévia
licitagdo. Na etapa externa, a Administracdo devers formalizar
contratagao.”

Nao é demais lembrar a necessidade de comunicagdo da dispensa 3
autoridade superior no prazo de 3 (trés) dias, para ratificagdo e publicacdo na imprensa
oficial no prazo de 5 (cinco) dias, como condigédo para eficacia dos atos, assim como a
razéo da escolha do fornecedor e a justificativa do prece, de acordo com o art. 26, caput,
paragrafo Unico, inc. Il e Ill da lei de licitagbes.

Como em qualquer contratacao direta, o preco ajustado deve ser coerente
com o praticado no mercado, devendo essa adequacgao restar comprovada nos autos, eis

lll.- CONCLUSAO

Assim, pelo que foi exposto, considerando o caso em tela, adotadas as

providéncias assinaladas. A LICITACAO E DISPENSAVEL nos termos do art. 24, inc. ||

4
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da lei 8666/93, cabendo a autoridade competente analisar a conveniéncia e oportunidade
e decidir pela contratacao direta ou realizar licitagdo.

No caso de a autoridade competente optar pela contratagdo direta,
RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM FORNECEDOR QUE APRESENTOU
MENOR VALOR em orcamento.

Eo parecer, salvo melhor juizo.

Antonio Olinto, 09 de marco de 2017.

Luis Gustavo Gamhay

Advogado Eﬂ

e Oliveira
nicipal
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Antonio Olinto, 09 de marcgo de 2017.

Memorando n° 12/2017 - Presidente

Assunto: Resposta ao Memorando n° 06/2017 — Aquisi

¢a0 géneros alimenticios
para copa e cantina

Prezada Senhora,

Em resposta ao memorando acima indicado, de acordo com o parecer
eclaragé&o de disponibilidade financeira, AUTORIZO a compra, através
de dispensa de licitacao, com a eémpresa ERVIN BRONGIEL E CIA LTDA tendo em

vista ser a proposta mais vantajosa e restarem atendidas as especificacdes do
termo de referéncia.

juridicoe a d

Aguardar retorno da Assessoria Juridica para elaboragao do contrato.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragéo.

Atenciosamente,

Rinaldo Antonid)Pelegrino
Presidente CMAO

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Compras e Contratos
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Antonio Olinto, 09 de marcgo de 2017.
Memorando n°® 13/2017 — Presidente

Assunto: Elaboracao de Contrato.

Prezado Doutor,

Considerando memorando de autorizacao para aquisicdo de géneros
alimenticios para copa e cantina e bem como a verificagdo de disponibilidade
financeira e orcamentaria e tendo em vista ainda o seu Parecer Juridico, determino
que sejam tomadas as medidas necessarias para a elaboracao do contrato.

consideracéo.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
Atenciosamente,

Poolllo 8 Ala o

Rinaldo Antohio Pelegrino
Presidente CMAO

Ao Dr.

Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado
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Antonio Olinto, 09 de margo de 2017.

Memorando n° 14/2017 - Presidente

Assunto: Autorizacio para pagamento

Setor de Compras e Contratos,

Considerando memorando de autorizagcdo para aquisicao géneros
alimenticios para Ccopa e cantina, bem como a verificacdo de disponibilidade
financeira e orcamentaria e tendo em vista ainda o parecer juridico, AUTORIZO que
sejam tomadas as medidas para pagamento do referido material.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracgao.

Atenciosamente,

Roctle 2 Pbsi o

Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Gestora de Compras e Contratos
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TERMO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2017
Fundamentado no art. 24, inc. Il, e de acordo com o art. 26 da Lei de Licitagbes RATIFICO o contrato
de Dispensa de Licitagdo n° 02/2017, Objeto : Aquisicao de géneros alimenticios, conforme
documentag&o anexa ao processo de dispensa de licitacio.

EMPRESA: ERVIN BRONGIEL & CIA LTDA
CNPJ: 81.354.417/0002-35

Valor Total: R$ 1.362,03
Dotagao: 05 — Material de consumo

Complemento do elemento: 3.3.90.30.07.12.00.00 -
Data: 09/03/2017.

M 4. P;Q.a{w@ :
Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO

Géneros Alimenticios.

Publicado
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Pag.02 ' Didrio Oficial - Edigio n° 019
SANTL portadora do CPF 837.172.349.-(). ocupante do cargo cfetivo de OPERADOR DE MAQUINAS.
Art. 2% Este Decreto entra em v igor nesta data, de 10/03/2017
Art. 3% Revogamese as disposicdes em contrario.
Prefeitura Municipal de Anténio Olinto. 10 de Margo de 2017
Fabio Staniszewski Machiavelli

Prefeito Municipal

LICITACOES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO n° 31/2017

REFERENTE PREGAO ELETRONICO N° 014/2017.

CONTRATADA: TLM COMERCIAL EIRELI EPP- CNPJ n° 24.785.964/0001-64

OBILETO: Constitur o objeto do presente contrato o fornecimento de um Trator Agricola de Rodas, modclo Budny BDY
Contrato de Repasse OGU n® 8354592016 — Operagdo 1034088-13 - Programa Agio Fornento ao Setor Agropecudric.
Y ALOR: RS 89.287.00 (oitenta ¢ nove mil e duzentos e oitenta e sete reais)

FISCALIZACAO: Sr. Régines Gassner

DOTACAO ORCAMENTARIA

UR.801.20.608.0015.2020.44.90.52.00.00 - ¢/d 1500 - Fonte 00 -~ Sccretaria de Agricultura.
O8.N01.20.608.0015.2020.44.90.52.00.00 - ¢/d 1501 - Fonte 754 - Sceretaria de Agriculturs.
VIGENCIA: 01 ANO
Antonio Olinto, 10 de margo de 2017.
Fabio Staniszewski Machiavelli

Prefeito Municipal

7540, de acordo com a proposta de preeo i hormotos

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO N* 3212017

)

REFERENTE PREGAO ELETRONICO N® 01572017.

VONTRATADA: Veiculos Mallon Ltda - CNPJ n® 81.648.115/0004-31

ORIETO: Constitui o objeto do presente contrato o fornccimento de um Caminhio Cagamba Mercedes Bens modelo Atego 1719, de ecordo com a proposta de prego jil
VALOR: RS 190.333.66 (Cento e noventa mil € trezentos e trinta ¢ trés reais e sessenta e seis centavos).

Contrato de Repasse OGU 1 833085 2016 — Operagio 1032996-57 — Programa Agio Fomento ao Setor Agropecud:
DOTACAO ORCAMENTARIA

0.

I8.80T.20.608.0015.2020.44.90.52.00.00 - ¢/d 1500 - Fonte 00 - Secretaria de Agricultura.
OXS0L.20.608.0015.2020.44.90.52.00.00 - ¢/d 1501 - Fonte 754 - Sceretaria de Agricultura,
FISCALIZACAO: St. Régines Gassner
VIGENCIA: 01 ANO
Antonio Olinto, 10 de margo de 2017,
Fabio Staniszewski Machiavelli

Prefeito Municipal

da

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LICITACOES E CONTRATOS

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2017

Fundamentado no art. 24, inc. 11, ¢ de acordo como art. 26 da Lei de Licilagdes R

ATIFICO o contrato d Dispensa de Licitagio n 2 2017. Objeto -
conforme documentugio anexa ao processo de dispensa de licitagio.

EMPRESA: ERVIN BRONGIEL & CIA LTDA
- CNPJ: 81.354.417/0002-35
Valor Total: RS 1.362,03
Dotagio: 05 - Material de consumo
Complemento do elemento: 3.3.90.30 ©7.12.00.00 - Géneros Ai.menti i,
Data: (19 03/2017.

Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO

Aquisicao de géneros
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INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DE CONTR.—\"_I“O PARA FINS DE PUBLICACAO
DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2017

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO
EMPRESA: ERVIN BRONGIEL & CIA LTDA

CNPJ: 81.354.417/0002-35

MODALIDADE: Dispensa de Licitacdo — art. 24 da lei n° 8666/93.
OBJETO: Aquisicdo de géneros alimenticios para copa e cantina
conforme Termo de Ratificagio de Dispensa de Processo Licitatério.
Valor Total: R$ 1.362.03.

Dotagdo: 5 — Material de consumo.

Complemento do elemento: 3.3.90.30.07.12.00.00 Géneros alimenticios.

Data: 13/03/2017. .

Rinaldo Antonio Pelegrino — Presidente

Publicade
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ATOS DO PODER LEGISLATIVO

l LICITACOES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICACAO

DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2017

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO
EMPRESA: ERVIN BRONGIEL & CIA LTDA

CNPJ: 81.354.417/0002-35

MODALIDADE: Dispensa de Licitagdo — art. 24 da lei n° 8666/93.

OBJETO: Aquisi¢io de géneros alimenticios para copa e cantina

conforme Termo de Ratificagio de Dispensa de Processo Licitatorio.

VALOR TOTAL: R$ 1.362,03.

DOTACAO: 5 - Material de consumo.

COMPLEMENTO DO ELEMENTO: 3.3.90.30.07.12.00.00 Géneros alimenticios.
Data: 13/03/2017.

Rinaldo Anténio Pelegrino — Presidente

@,
e
S
2,
&=
S
w
o




